附件9

担保客户告知书
为更好地保护担保客户的合法权益，监管部门特向您提示以下风险事项，请认真阅读：
一、融资性担保公司须持有江苏省经济和信息化委员会颁发的融资性担保机构经营许可证。
二、在开展担保业务过程中，融资性担保公司严禁出现下列行为：
1、从事非法集资、吸收存款、发放贷款、受托发放贷款、受托投资活动。
2、分用、占用担保客户贷款。

3、担保合同中未对客户保证金事项进行约定。

4、以管理费、咨询费等形式收取客户保证金。

5、在担保公司账外收取客户保证金、担保费和其他费用。
三、与融资性担保公司私下签订违反担保业务监管规定的协议，可能会给您带来经济损失。
四、担保公司存在违法违规行为的，欢迎您向当地监管部门或江苏省经济和信息化委员会举报投诉。一经查实，监管部门将依法进行严肃处理，并尽可能地维护您的合法权益。

本单位（本人）已认真阅读、理解以上的各项内容。

担保客户签字：

签署日期：    年   月   日（公章）